
 

 

 

 

 
 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Įsakymo projektas parengtas atsižvelgiant į  Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

m. strateginio plano (toliau – Strateginis planas) pakeitimus: 

ekologinės sistemos „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“ ir „Ekologinis ūkininkavimas 

(vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“ integruotos į Strateginio plano 

intervencinės priemonės „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai 

įsipareigojimai“ įgyvendinimo taisykles, nustatant dvi veiklas „Ekologinis ūkininkavimas“ 

(ekologiškai ūkininkaujantiems) ir „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“ (pradedantiesiems 

ekologiškai ūkininkauti arba naujus sertifikuotus plotus deklaruojantiesiems);  

padidinti kompensacinių išmokų dydžiai (15–16 proc.);  

nustatytas 300 ha valdos ribinis dydis, kurį viršijus ekologinės kompensacinės išmokos mažės 

15 proc.; 

papildytas ekologinių sistemų, kuriose ekologiniai ūkiai galės dalyvauti su tuo pačiu plotu, 

sąrašas („Sertifikuotos sėklos naudojimas“, „Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir 

priežiūra“). 

Atlikti kiti korekcinio pobūdžio pakeitimai.   

Įsakymo projektas yra suderinamas su Europos Sąjungos teisės aktais ir jiems neprieštarauja. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Reikalingi Paraiškų priėmimo informacinės sistemos (PPIS) pakeitimai. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS).  

Įsakymo projektas 10 darbo dienų bus skelbiamas TAIS. 

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS 

DEPARTAMENTAS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2023 M. KOVO 30 D. ĮSAKYMO NR. 3D-194  

„DĖL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 M. 

STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĖS PRIEMONĖS „EKOLOGINIS 

ŪKININKAVIMAS. EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO TĘSTINIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI“  ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO 

 

2024                    d.  Nr.  

Vilnius 



2 

 

 

Įsakymo projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos, VĮ Žemės ūkio duomenų centru, VšĮ „Ekoagros“.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas įsakymo projekto antikorupcinis vertinimas, parengta antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų 

vertinimo, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, poveikio konkurencijai 

vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų 

ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų atitikties 

Ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų, numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio ir poveikio konkurencijai vertinimai neatliekami. Taisyklių projekte visiems 

pareiškėjams nustatytos vienodos sąlygos ir reikalavimai gauti paramą, poveikio konkurencijai 

prielaidos nesudarytos. 

Įsakymo projektu yra įgyvendinamos 1 punkte išdėstytų Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

7. Kita svarbi informacija 

Strateginio plano intervencinės priemonės „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio 

ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“ įgyvendinimo taisyklių projektas bus patvirtintas tik 

įsigaliojus Strateginio plano keitimui nurodytam 1 punkte. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 2 lapai. 

2. Įgyvendinimo taisyklių projektas, 14 lapų. 
 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 
 

 
 

 

 

Direktorė                                                                                                      Jurgita Stakėnienė 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Jurgita Čeponienė, tel. (8 5) 239 1127 


